
UCHWAŁA NR VIII/52/2025 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+” z siedzibą w Żelechlinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 51 ust 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm. wyn. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044, 
poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w ośrodku wsparcia: Klub 
,,Senior+” z siedzibą w Żelechlinie. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika i ustalana jest za 
okres miesiąca kalendarzowego, zwanego dalej miesiącem. 

2. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika za pobyt w Klubie ,,Senior+” z siedzibą 
w Żelechlinie określa poniższa tabela. 

Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na 
osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności jako 

procentowa wysokość 
dochodu osoby samotnie 

gospodarującej 
w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności jako procentowa 
wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie w rozumieniu 
ustawy o pomocy społecznej 

 
do 1000% włącznie 

 
nieodpłatnie 

 
nieodpłatnie 

 
powyżej 1000%  

 
3% 

 
4% 

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia. W przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/28/2024 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
zasad uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie ,,Senior +” z siedzibą 
w Żelechlinie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15185569-EB43-4258-A132-9955112FE03F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Anna Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15185569-EB43-4258-A132-9955112FE03F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.) rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. Zgodnie z art. 51 ust. 4 ww. ustawy ośrodkiem wsparcia, o którym mowa w ust. 1-3, może być 
ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub samopomocy. 

Uchwałą nr IV/27/2024 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie utworzenia ośrodka 
wsparcia Klubu „Senior+” w Gminie Żelechlinek, w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Żelechlinku, został utworzony ośrodek wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” z siedzibą 
w Żelechlinie. Zadanie pn. „Moduł I - Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+” było realizowane w okresie 
od 01.02.2024 r. do 31.12.2024 r. w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025 Edycja 
2024. Funkcjonowanie Klubu przewidziano od 1 stycznia 2025 r. Gmina Żelechlinek złożyła ofertę realizacji 
zadania zleconego „Moduł II – Zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+” w ramach programu 
wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025 Edycja 2025. Termin realizacji zadania od 01.01.2025 r. do 
31.12.2025 r. Złożona oferta, zgodnie z wymogami ww. programu, przewiduje pobieranie opłat od adresatów 
zadania. W uchwale Nr IV/28/2024 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
zasad uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie ,,Senior +” z siedzibą 
w Żelechlinie w § 4 zapisano, że uczestnictwo w Klubie jest nieodpłatne. Powyższy zapis pozostaje 
w sprzeczności z przywołanym wyżej art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, oraz 
art. 97 ust. 1 ustawy, zgodnie z którym „opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres 
usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego”. 

Zgodnie z powyższym należało ponownie ustalić zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia uwzględniające kryterium dochodowe. Wolą organu uchwałodawczego gminy było, aby pobyt 
w ośrodku wsparcia nie stanowił dodatkowego obciążenia finansowego dla seniorów i nie ograniczał dostępu. 

Z uwagi na fakt, iż uchwałą w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie 
„Senior+” z siedzibą w Żelechlinie dotyczy ośrodka wsparcia, który funkcjonuje od 1 stycznia 2025 r., Rada 
Gminy Żelechlinek na pierwszej sesji zwołanej w terminie po dniu 1 stycznia 2025 r. oraz po złożeniu oferty na 
realizację zadania „Moduł II- Zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+” podjęła przedmiotową uchwałę, 
nadając jej wsteczną moc obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. Powyższe rozstrzygnięcie przyjęto na 
podstawie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), zgodnie z którym przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania 
aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie. Nadanie wstecznej mocy uchwale pozwoli  na równe traktowanie uczestników 
Klubu Senior+ od początku jego funkcjonowania. Wejście w życie uchwały z mocą wsteczną dotyczy 
przyznania prawa i nie prowadzi do pogorszenia sytuacji uczestników Klubu Senior+ od początku jego 
funkcjonowania. Nadanie mocy wstecznej nie wiąże się z nałożeniem jakichkolwiek obowiązków na 
uczestników klubu. Reasumując zasadne jest nadanie mocy wstecznej uchwały, bowiem jest to 
usprawiedliwione i konieczne dla ochrony wszystkich uczestników klubu. Zasada nieodpłatnego uczestnictwa 
w klubie, jako sprzeczna z obowiązującym porządkiem prawnym, byłaby niezgodna z zasadami wynikającymi 
z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025 Edycja 2025, w ramach którego Gmina Żelechlinek 
złożyła ofertę na realizację zadania zleconego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15185569-EB43-4258-A132-9955112FE03F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/52/2025 RADY GMINY ŻELECHLINEK z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-02-20T09:42:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




